

# KURJER POLSKI

# NOWOGRODZKI

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na miesiąc 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 82.218. Opłata pocztowa miesięczna 100 zł. Reklama ogłoszeniowa... CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane... 6-szpaltowy: Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domieszcza. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Zadaniem polityki polskiej: nie dopuścić do wojny

### ODPOWIEDZ FRANCUSKA NA PROMEMORIA POLSKIE Z 28 WRZEŚNIA

W dniu 28 września w Genewie min. Beck na prośbę min. Barthou narucił na papierze niektóre swoje poglądy na pakt wschodni. Ta „odpowiedź polska” miała pozostać poufną. Obecnie rząd francuski odpowiada na nią równie „poufnie” t.j. po uprzednim rozpuszczeniu w prasie prawdziwych, czy też nieprawdziwych wiadomości, zarówno o tem, co napisał min. Beck, jak i o tem, co zawiera odpowiedź wręczona Polsce. Francja domaga się nadal, aby Polska przystąpiła do paktu wschodniego. Francja prosi, że pakt wschodni nie gwarantuje, ani granic polsko-litewskich, ani polsko-czechosłowackich, Francja zgadza się, aby pakt wschodni uwzględnił zarówno polsko-niemiecki pakt, z 26 stycznia 1934 r., jak przynajmniej polsko-francuski z 1921 r.

Zważymy, że po odgręgnięciu stosunków polsko-niemieckich, Francja musiała przejść do sktywniejszej polityki, obecna swą odpowiedź Francja chce nam powiedzieć, albo „z wami i Sowieciami” albo „z Sowieciami przeciwko wam”, inemni słowo, odrzucając prośbę nas propozycji francuskiej może stworzyć taki stan rzeczy: Francja z Sowieciami, my z Niemcami.

Tak powinien pisać prof. Stróński ze swego punktu widzenia.

### JESTEŚMY DLA FRANCJI POWAŻNIEJSZYM SOJUSZNIKIEM, NIŻ SOWIETY

Prasa francuska wyprzedziła nam z wielkim hałasem. Ustalo to trochę, ale teraz pisze się tam, że zapytanie do nas skierowane ma na celu wyjaśnienie sytuacji: istnieje przynajmniej, czy nie istnieje. — Tak, czy nie? Trzeba pamiętać, że namiętność w dyplomacji nie zawsze oznacza silne nazwisko. Uльтymatywne żądania francuskie pokrywają sobą jedną wielką pra-

wdę: oto jesteśmy dla Francuzów bardziej pożądanym sojusznikiem, niż Sowieci. Kombinacja Francja-Sowieci, przeciw Niemcy - Polska, nie oznacza dla Francji korzystniejszą sytuację, kiedy Polska i Niemcy tak się kłócili, że Francja musiała Polskę nity-gować.

To jest powód, dla którego możemy spokojnie czytać francuskie oświadczenia pod adresem Sowieców, które spotykamy w pismach roznych kierunków:

Aktywna kooperacja Sowieców z Małą Ententą i Turcją już istnieje. Należy ją tylko zorganizować. Echo de Paris. Ona (Anglo-dawia) była wyprzedzona, poparta przez Czechosłowację, zagrożona podobnie, przez Rumunię, przez Bosję Sowiecką, która pomieniła przywiązanie do pokój, zna jednak dotychczas swą młodą siostrę słowiańską, aby etc. „La République”.

Nie wiem czy Karadzordzowiec z przyjemnością dowiedzą się

o swojej nowej sytuacji „młodszej siostry” przy Staline i Walachu, ale jak widzimy entuzjazm dla Rosji sowieckiej mieni się wszystkimi kolorami niezapomnianych dni tułochańskich i kronsztackich, Ale od czasów zawierania sojuszu z Aleks. III, Francja nie jedno zrobiła z Rosją - oświadczenie. Te entuzjazmy dla Rosji, jak i poprzednie wymyślania prasy francuskiej na Polkę, to zupełnie do słownictwa strachy na Lachy. Krótko mówiąc: nie dorównamy Sowiecom w kinematografii, ale w roli sojusznika dla Francji jeszcze się konkurencji bać nie potrzebujemy.

### PRAWO POLITYCZNE, KTÓRE DZIAŁA Z MATEMATYCZNĄ ŚCISŁOŚCIĄ.

A zresztą, a nawet. Postawmy wszystkie kropki nad i. Jeśli prasa francuska sugeruje nas groźbą, my z Sowieciami, my z Niemcami, to nie bójmy się powiedzieć, że polityka jest sztuką z pośród

dwóch rzeczy złych wybierania mniejszego.

Dla Polski największym złem jest współdziałanie Rosji i Prus, później Niemiec.

Oto co nazywam matematycznym prawem, działającym z matematyczną ścisłością.

Od czasów Fryderyka II i rozbiórów Polski, przez obawę powstania, przez współdziałanie Bismarcka, przez Bjorkę, przez Fritza Holsteina — zawsze wtedy, kiedy Rosja i Niemcy szły razem, na Polskę orczydzili dni niedoli. Kongres Berliński! Właściwie Kongres blaski wolności zamigotały na kongresie berlińskim! Dlaczego? — Bo to było pierwsze pięknie kolaboracji rosyjsko-niemieckiej. Potem też kolaboracja stała się nawiazac spowrotem Bismarck, spowrotem Wilhelm II. Ale oto kongres berliński jest ojcem, a raczej dziadkiem wypadków, które daly nam w rezultacie Betman-Holweg i akt 5 listopada, odezwę W. Księcia i

proklamację ks. Lwowa. Polityka Aleksandra III pozabawiła nas tradycyjnych sympatii w Francuzów, nikt nie zawaład adm. Awiełanowi, nikt Mikolajowi i Alicji: „Vive la Pologne, Monsieur”, a ten kto to naprawdę zawaład, p. Flouquet, pisywał do Aleks. III upodlone listy o przebaczeniu. Cóż z tego? Mimo wszystko, droga do niepodległości wiodła nie przez okrzyki „Vive la Pologne” w Paryżu, lecz przez nieporozumienia, kłótnie, spory niemiecko-rosyjskie.

Z dwóch złych dla nas sojuszków: niemiecko-rosyjskiego i francusko-sowieckiego, wybieram bez wahania francusko-sowiecki.

### JESTEŚMY SRZYMIERZENCAMI FRANCJI

Mam wstręt do pacyfistycznego trzesa, a jednak boję się wojny w Europie. Już wielka wojna zdegradowała nasz kontynent, nowa wewnętrzno-europejska wojna byłaby jego samobójstwem. Francuzi myślą kategoriami niezupełnie doskonałymi. „Podrapcie” — jak mówił Napoleon — Francuzi, a znajdziecie w jego głowie taki podział: Francuzi, narody lityńskie, barbarzyńcy. W naszych głowach musi istnieć dalsza dyferencjacja tych barbarzyńców.

Kłos, kto naprawdę kocha pokój, powinien powiedzieć Francji: Macie gwarancję angielską, macie przynajmniej z Polską. My Polska nie będziemy się zachowywać, tak jak w czasie niemieckich, prasowych wypadków na Pomorze. My oświadczamy, że bronimy będzmy Francji w razie napadci Niemiec na Francję.

Anglia i Niemcy, to zabezpieczenie przed Niemcami dostateczne.

Antyniemieckie organizowanie Turcji, wciąganie Rosji do porostu na kontynent europejski, od którego Rosja się odwróciła, to względu na akcję, mówiącą o czymś więcej, niż o prostym zabezpieczeniu się od agresji niemieckiej.

### MARSZAŁEK PIŁSUDSKI JEST W WILNIE

Ten, od którego zależą losy naszej zagranicznej i wewnętrznej polityki, znajduje się w Wilnie. On, a nie kto inny rozstrzygnie, która droga pójdzie Polska. My, publicyści polscy możemy tylko zgadywać jego myśli. Ale wątpię, żeby w zamiarach naszego Wodza leżało wzniesienie niepokojów w Europie. Sądzę, że będzie on tak samo wierny sojuszom, wierny aktom, które między innymi zapewniają Francji pomoc Polski w razie niemieckiej agresji, jak przeciwny wytwarzaniu sytuacji, w której Europa przez instalczalbą była spowodem w kołobry wzrzący.

Dwie są „plamy czerwone”, dwa miejsca zapalne w Europie: Saara jako symbol antagonizmu niemiecko-francuskiego, Janka Pusta — Jugosławii i Węgier. Z obu tych miejsc wyłoniony pożar może grozić nieobliczalnym następstwami. Jestem przekonany, że zadaniem dyplomacji polskiej jest uspakajające działanie w obydwu wypadkach. Cat.

## Francja musi posiadać silną flotę

### Dyskusja nad budżetem marynarki wojennej i lotniczej

PARYŻ. Wczoraj ułożono w Izbie dyskusję budżetową smarynarki wojennej i lotniczej. Budżet marynarki na rok 35 wynosi 2.903.479.543 franki. Budżet lotnictwa na rok 35 wynosi 1.454.399.254. W czasie debaty zabrali głos w odpowiedzi na liczne pytania dowódcy minister Pięti i minister general Demain. Minister Pięti podkreślił, że realizacja przyszłej transzy programu mor-

skiego nie nastąpiła trudności technicznej marynarki. Mówca jest zwolennikiem jednostek silnie uzbrojonych i zgadza się z referentem budżetu dep. Sternem, że istnieje opóźnienie w budowie poprzedniego okresu i że obecny rytm budowy nie jest jeszcze wystarczający. Należy jednak stwierdzić, że to odnowienie floty francuskiej kosztuje 900.000.000 franki, nie wystarczające. Jeżeli chodzi o lotnictwo morskie, to

znych ani finansowych. Jest to sprawa trzeba pociążyć lecz legendzie o niechęci marynarki do lotnictwa. Marynarka jest przewidziana o wielkim znaczeniu, jakie ma dla niej lotnictwo. Jakikolwiek byłby mechanizm przetrwania i sojuszników, silna marynarka jest w dalszym ciągu oznaką wielkiego państwa. Prawdziwą obronę wybrzeży Francji będą zwadza eskadry. Dopóki Francja będzie chciała zachować swą potęgę kolonialną i silę, będzie musiała posiadać flotę silną i zdolną do działania. Wyzwili w kierunku odbudowy eskadry powinny być kontynuowane w przyspieszonym tempie.

Minister rolnictwa gen. Demain wygłosił dłuższe przemówienie, w którym przeważnie polemizował z deputowanym. Ci do materiału, jakim rozporządza lotnictwo, Demain stwierdza, że liczebnie sprzęt lotniczy jest poważny. Potem użyczył wykładu cytując technicznych. Zapowiedział on również uruchomienie nowych linii handlowych Algier — Kongo i Casablanca — Tuni. Przewidziana jest modernizacja. W latach 35/36 wylotczy się z lotnictwa francuskiego sprzęt całkowicie zdeklarowany.

## Proces Kalnynsa, Celmsa i Ulpego

RYGA. W tejczym sądzie wojennym rozpoczął się dziś proces 4-eh przewoźców interwencji partii socjal-demokratycznej, mianowicie byłego marszałka sejmu dr. Pawła Kalnynsa, Adama Ulpego i Celmsa.

Z pociągów oskarżonych tylko Bruno Kalnyns, na którym ciąży największa odpowiedzialność, odpowiada z wiarynością, pozostał zaś zajądzają się w wolności za kancją. Oskarżonym w myśl przysługującego im prawa pozwolono na zatrzymanie na sali po trzy osoby, pozostając więc na sali trzy osoby i po dwie osoby z pośród ich przyjaceli politycznych.

Do sprawy wzwano 72 świadków, wśród których znajduje się m. in. wicepremier Skujeniks, biskup Ruzan, były prezydent państwa Zengul oraz kilku byłych ministrów i członków sejmu. Były marszałek sejmu Pawel Kalnyns nie zgłosił na swą obronę żadnego świadka. Rozprawa potrwa około trzy dni.

## Wizyta min. Lozarajtisa w Rydze

RYGA. We wtorek, 29 b. m., przybył do Rygi z oficjalną wizytą litewski minister spraw zagranicznych Lozarajtis. Według informacji „Briwa”

zamek” żadne specjalne konferencje polityczne w czasie pobytu litewskiego ministra spraw zagranicznych w Rydze nie są przewidziane.

## Dlaczego Włochy odmówiły wydania Pawelciza i Kwaternika?

MOTYWY DECYZJI. Stanawia się, że żądanie ekstradycji Pawelciza i Kwaternika nie może być uwzględnione.

Zważymy, że art. 2 i 3 układu o ekstradycji z 12-5 1870 r. nie zostały wypowiedziane lub zmienione przez późniejsze układy, ani też przez prawo prawa karnego włoskiego, ani wreszcie przez umowy międzynarodowe, oraz swadzący, że treść umowy układu wyłącza ekstradycję przestępców, których uważa należy za przestępców politycznych, swadzący wreszcie, że morderstwo króla Aleksandra i ministra Barthou uważane musi być za przestępstwo polityczne, po-

czemuż nie chce zgodzić się na ten pakt ze względu na swoje stosunki z Niemcami i Związkiem Sowieckim. Szerokie kombinacje polityczne, albo są pomyślnie, albo nie, a w każdym razie nie obejmują i są wtedy bezwartościowym papierem, albo mają określone cele i wyznaczone są wtedy przedmiotem państwa. Ponieważ Polska porozumiała się z Niemcami, nie chce więc wejść do systemów, które są wymierzony przeciw Niemcom. Polska twierdzi, że nowy układ stosunków z Niemcami da się pogodzić z zachowaniem przyjaźni polsko-francuskiej. Wskatek dyskusji nad paktem wschodnim Polska staje się pośrednikiem między Niemcami i Sowiecami. Artykuł wskazuje na próbę zbliżenia francusko-niemieckiego i przy, co w tych warunkach może stać z polityką francuską, zaplątaną w zbyt wiele paktów. Czy Francja pójdzie w kierunku Berlina czy Moskwy, czy zamknie oczy na rozkład rewolucyjny, czy na zbiorczy niemiecki. Zmusza do tego nad wybora między temi niebezpieczeństwami Francji grozi ryzyko, że będzie narwana na te oba niebezpieczeństwa.

## Pogrożki prasy francuskiej

PARYŻ. Wszystkie dzienniki ogłaszają komunikat PAT-icznej o ustosunkowaniu się rządu polskiego do noty francuskiej w sprawie paktu wschodniego.

„Echo de Paris” sądzi, że mimo następstwa na rzecz polityki polskiej, jakie zawiera odpowiedź francuska, prawdopodobnie Polska nie przystąpi do układu. Ustępstwa w tej poglądy na wyzerpania wszelkich form ogólnych są do chwili, gdy podwójna gra Warszawy zła wola Berlina zmuszą Francję do szukania bardziej ograniczonej kombinacji, która przyniesie na ostateczne ustalenie Związku Sowieckiego w obszarze państw zdecydowanych na utrzymanie pokoju.

„Liberte” stwierdza, że alians francusko-sowiecki został zaproponowany, nie dotychczas nie został przyjęty. Należy przypomnieć, że jaki sposób doszło do aliansu między Francją a Ruską cesarką. Najpierw odbyły się układy dyplomatyczne, a właściwy alians nastąpił dopiero w trzy lata później. Wówczas nie było jeszcze niebezpieczeństwa.

Przechadzac do omówienia projektu paktu wschodniego dziennik stwierdza, że

## Expose Theunisa

BRUKSELA. Deklaracja rządu premera Theunisa potwierdziła niezłomną wolę rządu zapewnienia stabilizacji monetarnej, której zrealizacja pod żadnym względem nie jest zagrożona. Rząd będzie przedewszystkiem dążył do rozbudowy gospodarki. Symfoni kontyngentowy zostanie złagodzony. W sprawie polityki zagranicznej i obrony narodowej postępowanie swego rządu będzie kontynuowaniem polityki rządu de Broqueville'a.

Rząd polski odpowiedzi francuskiej dotychczas nie ogłosił, a kto wie, czy ogłosi. Moglibyśmy więc operować tylko na podstawie dziennikarskich wiadomości, kto wie, czy prawdziwych. Sądzimy więc, że metodą właściwą będzie powiedzenie w takiej chwili kilka uwag zasadniczych o stosunku Polski do Francji, Niemiec, Sowieców i własnego bezpieczeństwa.

### PROP. STRÓŃSKI NIEMOVI ARGUMENTU, KTORY POWINIEN POWIEDZIEĆ

Z przytoczenia szukam artykułów prof. Stróńskiego, t.j. człowieka o fenomenalnej pamięci, człowieka, który ma wszystkie dossiers dyplomatyczne w głowie. Ale raz jeszcze cisną mi się do głowy wyrazy Clemenceau: „wszystko umie, nie nie rozumie”. Wyrazy te były powiedziane o Poincare, o... Francuzie, prof. Stróński nie zgawnia się chyba za porównanie.

Otoż są dwa ostatnie artykuły prof. Stróńskiego. Jeden w ABC, w którym prof. Stróński alarmuje nas hłobową wieścią, że w jakimś „Le Lorrain” jakiś debiutujący dziennikarz uznał politykę polską za niewłaściwą. No... mniejsza z tem.

W Kurjerze Warszawskim prof. Stróński nie „dostrzegł” nawet przez mikroskop” osiągnięć naszej polityki zewnętrznej. To jest dziedziną i nie-wiemy. P. Stróński pamięta przecież że kiedyś min. Zaleski mówił, że chce zabrać głos w sprawie ewakuacji, to mu odpowiadano „nie!” i na tem koniec, i być może, że prasa francuska nam nie wymyślała, ale dlatego, że wogóle nasze zdanie miało bardzo małe znaczenie. Dziś Francja, Niemcy, Sowieci uzależniają swą politykę od tego, co będzie powiedziane w Warszawie. Dziś niema państwa w Europie, któreby dla czynnego współdziałania z nami nie poniosło wielkich ofiar.

Zamiast więc pisać nonsensy o mikroskopie, prof. Stróński i ci, którzy broniją jego polityki powinni powiedzieć: Zważymy na dotychczasowe stosunki antyniemieckie we Francji,







Umowa zbiorowa polsko-niemiecka

Niemcy zakupili 100.000 ton żyta

WARSZAWA. W dniu 24 b. m. została sfinalizowana umowa w sprawie zakupu pewnych ilości żyta polskiego dla Niemiec.

Kazimierz Przerwa-Tetmajer

HONOROWYM CZŁONKIEM P. A. L.

WARSZAWA. W dniach 24, 25 i 26 listopada odbyło się posiedzenie Polskiej Akademii Literatury.

Pracownicy żyrardowscy wyrażają niezadowolenie z uchwały w sprawie zwolnienia w tym celu specjalnej konferencji.

Ponadto m. in. uchwalono wyśleć delegację do ministra W. R. i O. P.

Ponadto uchwalono powołać komisję w celu wywołania nagrody dla poetów "Kraów Wschodnich".

Zgon konstruktora Samochodów Węzłowych

BERLIN. Ze Stuttgarta donoszą, że zmarł tam na udar serca znany konstruktor samochodów węzłowych "Mercedes Benz" Hans Nibel.

Austrjaci kanclerz związkowy w Genewie

W pracach komisji rozbrojenowej Ligi Narodów wziął udział austriacki kanclerz dr. Schuschnigg.

POLITYKA ZAGRANICZNA FINLANDJI

Helsinki. Podczas debaty budżetowej wyrażono się w pełniącym się dążeniu dyktando przy omawianiu budżetu ministerstwa spraw zagranicznych.

Ze strony różnych grupowań politycznych krytykowano przyjęcie polityki zagranicznej, prowadzącej przez ministra Hakkarilę.

Finlandja z zadowoleniem przyjęła fakt, że Niemcy nie chcą wycofać się z polityki agresywnej.

Finlandja z zadowoleniem przyjęła fakt, że Niemcy nie chcą wycofać się z polityki agresywnej.

Finlandja z zadowoleniem przyjęła fakt, że Niemcy nie chcą wycofać się z polityki agresywnej.

Finlandja z zadowoleniem przyjęła fakt, że Niemcy nie chcą wycofać się z polityki agresywnej.

Król Leopold w uniwersytecie belgijskim



Studenckie brulionowe uniwersytetu obchodzone b. uroczyste.

KONFERENCJA LAVAL - TITULESCU

W SPRAWIE TREŚCI MEMORANDUM JUGOSŁOWIAŃSKIEGO

PARYZ. — Agencja Havasa donosi o wczorajszej konferencji ministrów Laval i Titulescu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

Agencja stwierdza, że zapewnia rząd francuski przedstawicieli francuskiej delegacji do komisji Państwowej o wczorajszym posiedzeniu.

ECHA WZORAJISZE

Na sekcji wyjazdowej sądu okręgowego odbyła się tu rozprawa przeciw Katarzynie Drewniakowej i jej córce 19 letniej Stefani z Rozborza.

Wczoraj Drewniakowa i jej córka odpowiadały za to, że przed przeprośbą rozprawy sąd skazał Drewniakową i jej córkę na 3 lata więzienia.

Co do samego Maczuga, dowiadujemy się, iż dotychczas wczoraj akt oskarżenia.

Rozprawa Maczuga została wyznaczona na dzień 10 grudnia przed sądem okręgowym, jako sądem przysięgłych w Rzeszowie.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

TELEGRAMY

ROZWIĄZANIE ZWIĄZKU WOLNYCH GMIN RELIGIJNYCH W NIEMCZOCH

BERLIN. — Premier pruski Goering wydał rozporządzenie, którego mocą związek wolnych gmin religijnych w Niemczech zostaje rozwiązany.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.

Wczoraj upłynął ostateczny termin uiszczenia pierwszej raty czynnego na Uniwersytecie Warszawskim.

Około 700 słuchaczy U. W., którzy nie uzyskali odroczeń w sprawie, nie wzięli udziału w wykładach.



Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Wzrost włosów, sił i energii. Berson's hair cream.

Zwłoki umysłowo-chorego

WILNO. — TROKI W dniu 26 klm. w odległości 2 km. od wsi Klepac, w stronę wsi Osiarępa, znaleziono trupa mężczyzny lat około 30-40, którego tożsamości nie udało się ustalić.

POŻARY WE WSI

MOŁODZECZNO. — W kol. Piotrowicz, gm. gródziejskiej spaliła się stodoła Andrzeja Dorochowicza.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

Mydło Bebe Stoffmana dla dzieci - niezastąpione

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

W dniu 24 listopada b. r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Międzyzbojeckiej Komisji Skarbowej.

Vertical text on the far right edge of the page.







Sztuczna wyspa dla komunikacji transatlantyckiej



Współczesna hiszpańsko-amerykańsk... do komunikacji planu wysp na oceanie samolotowe między temi krajami.

„COMMENDATORE GIRARDENG”



Jeden z najwybitniejszych kłopotów włoskiej, zdobywa wielu nagród, otrzymał za swe zwycięstwa, tytuł: „Byczyca korony Italii”.

KRONIKA BARANOWICKA

— Z życia kupców polskich. Dnia 25-XI r. o godzinie 14 w lokalu Związku Kupców Polskich w Baranowie...

Tęgoż dnia o godzinie 17 wyznaczono było zebranie drugie — informacyjne w lokalu urzędu pocztowego, na które zostali zaproszeni przedstawiciele...

— Ohydne morderstwo. 26 b. m. mieszkaniec osady Cerkwiszerz gm. stowoliwieckiej Majchraz Ignacy zameldował policji w Stowoliwiecach, że w tymże dniu odnalazł zwłoki swojej żony Leokadii...

WSZYSCY DO WALKI Z ANALFABETYZMEM! Wszyscy do szeregów pionierów oświaty! Wskazówki w sprawie „Miesiąca walki z analfabetyzmem” w Polskiej Macierzy Szkolnej, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 7.

Nieprzyjemne spotkanie

— Teraz, paniuszka kochana, tylko przy handlu można coś zarobić. Jak tylko założym ta kramka, benzyna nas nabija nie żyćca! — mówił do p. Anny Iwaszkiewiczowej (żwirnowa) pan Adam Moldan z gminy Turgielickiej.

— Nu jeszcze pobaczym jak tam benzynie! — rzekła wstrząśniętym głosem p. Anna, mimo to jednak wrzuciła mu 100 zł, jako swój udział w projekcyjnym wypożyczeniu straganie.

Winnic Markonny.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Table with market data including WARTY, Bank Polski, and various exchange rates.

„Miesiąc likwidacji analfabetyzmu książkowego” pod hasłem: „Každy swiatly Polak — bohaterem oświatowym: umiejący czytać — uczy analfabete” NAUKA OZYTANIA



Word game section with illustrations of a cat, a mouse, and a crayon, and corresponding text: 'tu osa a tam las', 'k o t', 'mam kota', 'mama ma 2 kotki', 'k o t y', 'mama ma 2 koty', 'kto ma osy i lisy', 'r a k', 'rak ma oko', 'a kto ma kury', 'Marek ma katar'.

Wskazówki dla uczących podane na tablicy 1.

Programy radiowe

Table listing radio programs for Wednesday, November 28, 1934, including times and program titles.

Barjony opery poznańskiej, Zenon Dolnicki po odniesionym sukcesie w Merawskiej Ostrowie w roli Scarpia w Tosca, wystąpił w tym mieście po raz drugi w tej samej operze w dniu 22 b.m.

POKAZ W CHOCIEJCZACH

Dnia 1 listopada 1934 r. odbył się w Chocieńcach pow. wilejskiego pokaz rolniczy, w którym uczestniczyli przeważnie osoby biorące udział w konkursach przygotowania rolniczego (P. R.) oraz samodzielnego gospodarstwa drobnej, średniej i większej własności.